
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZIO LL.PP. E TECNICO MANUTENTIVO
 

                                                                                        NR. 503

                                                                                       DEL 24-08-2017

OGGETTO: Lavori di rimozione di materiali occludenti in prossimità
di n. 3 ponti sul Rio Leccio  Affidamento urgente dei lavori ai sensi
dell'art. 36, c. 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LL.PP.

Considerato che, a seguito del periodo di magra, dell’avvenuta esecuzione dello sfalcio
di vari fossi insistenti sul territorio comunale e del sopralluogo effettuato dal tecnico
UTC Marco Romiti, su chiamata e indicazione dell’Assessore delegato alla Protezione
Civile ed alla sicurezza idraulica, è stata riscontrata la presenza di un notevole
accumulo di materiali occludenti in prossimità di n. 3 ponti sul Rio Leccio;

Considerato che detti materiali riducono fortemente la sezione di deflusso delle acque
del Rio Leccio e mettono a rischio la sicurezza idraulica dei territori limitrofi in caso di
forti piogge che dovessero verificarsi;

Dato atto che occorre quindi procedere, approfittando del periodo di secca del rio
Leccio che permette un agevole e rapido intervento di rimozione di tali materiali
occludenti, alla immediata rimozione al fine di scongiurare eventuali esondazioni in
caso di forti piogge;

Dato atto che, a seguito del sopralluogo effettuato sul posto dal tecnico UTC Marco
Romiti e dal tecnico della ditta Fredianelli srl con sede a Porcari in via Ciarpi 41, di
fiducia dell’A.C., contattata immediatamente, la stessa si è dichiarata disponibile
all’intervento immediato, ha inviato il relativo preventivo/offerta, assunto al prot.
15074 del 24.08.2017, e si è subito attivata per porre in essere tutte le operazioni
necessarie, a carattere d’urgenza, con i propri addetti e mezzi;

Dato atto che dal sopradetto preventivo/offerta prot. 15074 del 24.08.2017, allegato
alla presente determina a formarne parte integrante e sostanziale, risulta una spesa
complessiva di € 7.320,00+ IVA 22% = € 8.930,40;



Dato, altresì, atto :
che, il CIG relativo al seguente lavoro è ZB21FAF990;
che ai fini della tracciabilità dei pagamenti la ditta Fredianelli srl è tenuta a
trasmettere a questo ente una comunicazione ai sensi dell’art. 3 della legge
136/2010, con l’indicazione dei dati identificativi del cc dedicato alla gestione
dei movimenti finanziari relativi all’affidamento del servizio di cui alla
presente determina e, con le generalità delle persone autorizzate ad operarvi
sopra e corredato della dichiarazione si assunzione di tutti gli obblighi di
tracciabilità;

Dare atto che sarà fatta la dovuta pubblicazione sul sito internet dell’Ente nella sezione
“Amministrazione Trasparente di cui al D.lgs 33/2013 nell’apposita Sezione “Bandi di
Gara e Contratti”  Art. 37;

Dato atto che il presente provvedimento è formulato in linea con l’ART. 147 BIS del
tuel (d.Lgs n. 267/00) come introdotto dal D.L. n. 174/2012 convertito nella Legge n.
213 del 07.12.13;

Visto l’art. 36, c. 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 ed il vigente Regolamento per
l’esecuzione delle forniture e dei Servizi in economia;

Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il vigente statuto comunale;
Visto il vigente regolamento degli uffici e dei servizi;
Visto il Decreto Sindacale n 1 del 14.06.2017 di nomina del Segretario Generale, ad
interim, a Responsabile dei servizi;
Visto il Vigente regolamento delle determinazioni del personale di area direttiva;
Visto il D.Lgs 267/2000;

DETERMINA

dare atto:1)
delle premesse della presente determinazione, premesse che si intendono ivi

integralmente riportate;
del preventivo/offerta prot. 15074 del 24.08.2017 per l’esecuzione dei Lavori di

rimozione di materiali occludenti in prossimità di n. 3 ponti sul Rio Leccio, allegato
alla presente determina a formarne parte integrante e sostanziale, da cui risulta una
spesa complessiva di € 7.320,00+ IVA 22% = € 8.930,40;

2) affidare, ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, alla ditta Fredianelli
s.r.l.. – via Ciarpi, 41 – 55016 Porcari (LU) P. IVA 02318040462, l’esecuzione dei
Lavori di rimozione di materiali occludenti in prossimità di n. 3 ponti sul Rio Leccio;

3) di impegnare la somma di € 7.320,00+ IVA 22% = € 8.930,40 sul Capitolo
109001/ 0 “MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI FOSSI E CANALI”
(finanziato con OO.UU.)   del bilancio c.e. (codice 09.01-2.02.02.02.002);

4) Dare atto:
 che il CIG dell’intervento è il seguente: ZB21FAF990□



che sarà fatta la dovuta pubblicazione sul sito internet dell’Ente nella sezione□
rubricata  “art. 37 del D.Leg. 33/2013 “amministrazione trasparente”;

5) Disporre che il pagamento avvenga previa emissione del DURC e di regolare
fattura debitamente vistata dal Responsabile del Servizio.

Il Responsabile di Servizio
( Domenico Fimmano')

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE
LA COPERTURA FINANZIARIA

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del D.L.vo 18 Agosto 2000,
n° 267, si appone alla presente determinazione visto Favorevole di
conformità alla normativa contabile e si attesta la regolare copertura
finanziaria della spesa in esame, con i riferimenti di Bilancio di seguito
riportati.

IMPUTARE la somma di €     8.930,40

- al Cap. nr.     109001, MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI FOSSI E
CANALI (finanziato con OO.UU.), (codice di riferimento 09.01-
2.02.02.02.002) del Bilancio  2017, con impegno/sub impegno n.   814/  per
€       8.930,40 che offre adeguata disponibilità;

Il Responsabile del Servizio
Finanziario

 Domenico Fimmano'

Documento sottoscritto con firma digitale si sensi del D. Lgs. n. 82/2005

Porcari, 24-08-2017


